
Contacto

Correo Electrónico concello.ocorgo@eidolocal.es

Dirección Postal

A Portela, s/n
(27163) O Corgo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 816/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Corgo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodocorgo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XkHtKi8U1iimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio complementario de axuda no fogar (dependencia e libre concorrencia)

Prestación del servicio complementario de ayuda en el hogar (dependencia y libre concurrencia ) paraDescripción 
completar la totalidad de las horas asignadas por la Xunta de Galicia que no pueden ser prestadas por personal municipal
Valor estimado del contrato 38.484 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.023,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.484 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Se estima una duración máxima de 12 meses. No obstante, si antes de finalizar este plazo se agota el
presupuesto, se dará por finalizado el contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

A Portela
(27163) Corgo, O España

Acuerdo adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.concellodocorgo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XkHtKi8U1iimq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.928,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.949,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Osventos Innovación en Servizos S.L.
NIF B70493275
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.928,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.445,24 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización Del 26/12/2023 al 26/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b477d42f-ccb0-400f-a770-a680653e539a


Lugar

Casa do concello do Corgo

Dirección Postal

A Portela
(27163) Corgo, O España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/11/2023 a las 12:00 horas
Apertura Sobre único

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio en eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bjjr40Y3Bxs%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000012254713 |  2023-000994707 | Fri, 15 Dec 2023 09:10:54:324 CET 170262782276232466UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bjjr40Y3Bxs%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

